50. [ὅτι συγμάτων ὁ κύκλος τελείστατον. οὐδεν Αἰγύπτιοι τὸν κύρσον γράφοντες περιφερῆ κύκλον ἀεροειδῆ καὶ πυρωπὸν χαράττουσι, καὶ μέσον τεταμένον ὅφιν ἱερακόμιορφον, οἷονετ συνεκτικὸν ἀγαθὸν δαιμονα. καὶ ἔστι τὸ πᾶν σχῆμα ὡς τὸ παρ^β ήμῖν Θ.]

51. [ὅτι ὁ τῆς ὁγδοῶδος ἀριθμὸς θῆλυς καὶ ἀπειρος καὶ ἀτελῆς. οὐδεν καὶ πιστὸν τῷ Νικομάχῳ ἡλιτρίηνος καλεῖται. ὁ γὰρ δικτύμηνος χρόνος πρὸς οὐδένα τῶν ἀρμονικῶν ἔχων φαίνεται λόγον. οὐδεν οὐ τελεσφορεῖται τὰ δικτυμηνιαῖα· μέσος γὰρ ὃν τῶν τελεσ- 10 φόρων ἀριθμῶν αὐτὸς ἀτελῆς εὑρίσκεται. πάσης γὰρ ὄλικῆς δυ- νάμεως μετέχων τὰς περὶ τὴν ὄλην εἰληφε δυνάμεις.]

52. [ὅτι τοὺς κεραυνούς φασι γίνεσθαι, ὅταν ὁῆξις νεφῶν γένηται. τῆς γὰρ πυρακειμένης αὐτοῖς γεώδονς οὐσίας ἔξαφθείσης, p. 54 τὸ ἔξαφθὲν ὑπὸ τῆς ῥιπῆς ἐπὶ τὴν γῆν μετὰ ὁῖζον φέρεται. καὶ 15 ἐὰν μὲν ὄγροτερα τυγχάνῃ τὰ νέφη, ἀμα τῇ καταφορᾷ σφέννυται, εἰ δὲ γεωδέστερα, πυρώδεις ἐκθλίβονται. δύο δὲ εἴδη κεραυνῶν εἴραι φασιν, ὃν δὲ μὲν ὀξεῖς καὶ μανὸς καὶ διάπνυρος ἀργῆς ὄνομά- 20 ζεται, ὃ δὲ βραδὺς καὶ κυπινώδης ψολόεις· καὶ ὃ μὲν διὰ τὴν λεπτότητα καὶ πρὸν ἐκπυρῶσαι φερόμενος οὔχεται διὰ τάχονς, ὡς μηδὲ ἐπιγλέξαι τι τῶν ἀραιοτέρων, ὃ δὲ βραδύτερος ἵκανὸς μὲν ἐπιχρῶσαι ὡς ἀπ' αἰθάλου, καὶ καῦσαι δέ τινα τῶν ὑποπεσόντων, βολβῶν καὶ συνκῆς καὶ φώκης καὶ ὑαίνης μενόντων ἀβλαβῶν, ἦν.

7 Nicomach. Theologum. arithm. 8 p. 55 Ast.

60. Figurarum perfectissima orbis est; unde Aegyptii mundum pingentes orbem aërium et rutilum insculpunt mediumque extensum serpentinum accipitris formam repraesentantem, tanquam bonum daemonem (s. deum) continentem; et est universa figura similis nostro (i. e. Graeco) Θ.

51. Octonarius numerus femineus et infinitus atque imperfectus est; unde etiam apud Nicomachum ante iustos menses natus vocatur. octo enim mensium tempus ad nullum harmonicorum (s. consentientium) numerorum habere aliquam videtur rationem. unde non ad maturitatem perducuntur octo mensium partus: medius enim cum sit eorum numerorum qui finem afferendi vim habent, ipse imperfectus reperitur. omnis enim materialis potestatis cum particeps sit, materiales sortitus est vires.

52. Fulmina existere dicunt, cum disrumpuntur nubes: substantia enim terrena, quae iis admixta est, incensa, ea pars quae accensa est impetu suo in terram cum strepitu defertur. atque si humidiores nubes sunt, in ipso casu extinguntur; sin vero magis terrenae, igneae eliduntur. duo autem fulminum genera esse dicunt, quorum alterum, acre et rarum igneumque, candidum vocatur, alterum, lentum et fumosum, flammum; et alterum propter raritatem iam priusquam incendatur cum celeritate defertur, ut nihil eorum quae rariora sunt adurat; lentius autem ita comparatum est ut contaminare possit, ut fit a fulligine, et incendere quaedam eorum quae ipsi subiecta sunt, bulbis et fico et vitulo marino